Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

Resolução CRESS 12ª Região n° 15/2022

A Conselheira Presidente do Conselho Regional de Serviço Social da 12ª Região,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução CRESS 12ª Região nº 16/2018, que institui

gratificação às/aos trabalhadoras/es nomeados a função de Fiscal de Contrato do

Conselho Regional de Serviço Social da 12ª Região.

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Pleno realizada em dia 25 de março

de 2022;

CONSIDERANDO as disposições do art. 24, inciso II, do Regimento Interno deste

Conselho Regional e a previsão do art. 2º, §3º, da Lei 11.000/04;

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar o artigo 1º da Resolução CRESS 12ª Região n° 16/2018:

Art. 1º. As/Os trabalhadoras/es nomeados para o exercício da função de

Fiscal de Contrato do CRESS 12ª Região farão jus ao recebimento de

gratificação mensal no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

§1º.................................................

§2º. O valor da gratificação mensal a que se refere o caput deste artigo será

corrigido anualmente pelo índice INPC – Índice Nacional de Preços ao

Consumidor.

Art. 2º. A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Florianópolis/SC, 28 de abril de 2022.

Viviana Wachtel Seleme

Assistente Social nº 2516/CRESS 12ª Região

Conselheira Presidente